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Sytuacja Polityczna 3 Wojna z Meksykiem, której wypowiedzenie

zdawało się wisieć na włosku, jęst w obecnej chwili mniej prawdo-

podobną.Incydent, który mógł posłużyć de zerwania stosunków dy-

plomatycznych, został załegodzeny.Przyczyny do wojny z Meksykiem

wytłomaczyć możnaby w następujący lpouôbïïçëwili obecnej St.2j ed.

przechodzą ciężki kryzys strajkowy, którego trudneści zlikwidowa-

Zi:—;xéypisywane są agitacji bolszewickiej z zewnątrz.Częste są wy-

stąpienia / nawet krwawe / organizacji I.W. W. / Industrials Workers

of the World / jawnie się wypowiadającecej za obaleniem roboty sche-

dzą się w Meksyku, który służy za bazę dla tajnej propagandy przeciwk

ko SŁ.Zjed.Częci więc usunięcia zródła niepokojów przez zapeowadzem

nie porządku w zanarchi zowanym kraju, przy dawme istni ejących tenden-
cjach rozszerzenia sfery wpływów i poza tem, chęć w obecnej chwili
wykorzystania swieże stworzenege przez udziła w Wejnie Europejskiej
aparstu wejennego, mogłyby być uważane za pewady skłaniające do
wojny.

Sfery wojskowe jednak wcalę nie uważają wojnę tę za łatwą.
Wg. oficjalnych danych, srmja Stanów, została zredukowaną de 250000
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; Awiacja zaś, jawnie to głoszą, stoi pr zez brak dobrych typów ma-

szyn, 133131.ng qizknmperycjc wige, W rozłegłym kraj?, w ciężkichwarunkach klimatycznych» Przy braku linji komunikacyjnychbardze długo się przyciąglćć, zwłaszcza,
przewidywanej tajnej Pomocy Japonji i His
wiać

› mogłyby

Ze wojska przeciwnika przy
і zpanji, długi Mogłyby sta-

opór.Czy St.Zjed.zdecydują Się na tak wielkich rozmiarów akcję
trudn@ w obecnej zw chwili przewidzieć „Należy brać pod uwagę, że zajęcke się Meksykiem, silnie musialeby się odbić na całym kursie polit
ki Stanów, Przez osłabienie zainteresowsnia Sprawami Europy, rezulta-
tem czego mogłoby byc wzmocnienie pozycji Niemiec.
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Stosunki z Władzami Wojskowemi.Władze Amerykanskie od czasu wojny

- mają bardze starannie zorganizowane biure wywiadowcze przy Mini

sterjum Wo jny« / Pîsiadum szemar organizacji tego biura /+«Są

bardze dobrze informowani z Europy i dpstają wczesne wiadomo ś-

сх.-Варва? el_ ich agentów wojskowych z z Warszawy, otrzy-

urbia—‚11,949; 2 dni. Nie mniej jednak są ciekawi wiadomości od nas

i Stałam, że przez informowanie ich, można wzamian wiele cennych

danych uzgskać „Pomocnikiem szefa tego biura, generała Churchill

jest pułkownik C.H, Mason, który był we wschodniej Gabicji na wies-

ną tego r@ku z misją ызямбу i jak się dowiedziałem składał

raport w sprawie naszej po ludntewe-wschodni e) grani cy +

Silf- Ameryk. do W.P. Liczba zgłaszających się oficerów amerykanskich

do WZ;:-;;;;;z;-;;;;1n Komunikownie im warunków na jakich obecnie

oficerowie cudzoziemscy 54 P -2 у jmewani, równa się dla więkaznś—

ci z nich, odm@wie, gdyż nawet ci, którzy godzą się na żołd polski

nie są wmożności ponieść kosztów przejazdu de Polski .Dobrze rozu-

miejąc motywy odnośnej instrukcji M.S.Wojsk. muszę zaznaczyć, że

wobec wielkiej liczby zglaszających się, ryczałtowe odmawianie lub ró

wneznaczne z niem podawanie niemożliwy=h do przyjęcia warùnkôw,

wywrzeć może złe. wrażenie i zrazić licznych przyjaciół, jakich

Polska wśród wojskowych розіафа.2 drugiej strony, ohkcnóść ofi-

cerów amerykanskich w W.P. może wzbudzić zainteresowanie naszą SPTaWĄ

swród ogół u i mieć znaczenie propagandowe, które na titejszem

terenie jest bezspornie doniosłe.2 tego więć względu, z efi cer ani

zgłasza jącymi się do mnie, starem się nie tracié kontaktu«Zgrupe «

wawszy pokazniejszą liczbę, możnaby przy mimimum kosztów takowych

do Polski „кампањама
– to zupatrywanie poseł Ks. Lubemirski; włe

dze zas, amerykanski s, przeszkód naszej działalności, nie stawiają»

Prosiłbym o opinję Naczelnego Dowodźtwa w tym w zględzie«-

* /+/ Military and Naval Attache

Z.Brynk Gener. ppor.
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Kap. W. Marszewski
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